
2560 6 febrero 1975              ____                            __________B. O. del E.— Núm. 32

terial de 25 de junio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 14 
de agosto), 

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto el concurso-opo­
sición concerniente a la plaza de la Universidad de Bilbao y, 
por consiguiente, vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de diciembre de 1974.—P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación. Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2578 ORDEN de 7 de enero de 1975 por la que se anuncia 
a concurso-oposición la plaza de Profesor agregado 
de «Ecología» en la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: Vacante la plaza de Profesor agregado de «Eco­
logía» en la Facultad de Ciencias de la Universidad de Sala­
manca,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, .ha resuelto anunciarla a concurso-oposición, en tumo 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso-oposición 
se regirá por los preceptos legales que en las mismas se se­
ñalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir a 
los concursos de acceso que se anuncien para la provisión de 
las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo dis­
puesto en el artículo 4.°, 21, del Decreto 1199/1966, de 31 de 
marzo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 7 dé enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2579 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se 
anuncian a concurso-oposición las. plazas de Profe­
sor agregado de «Derecho administrativo» en la Fa­
cultad de Derecho de las Universidades Autónoma 
de Barcelona, Complutense de Madrid (2.a) y San­
tiago.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de «De­
recho administrativo» en la Facultad de Derecho de las Univer­
sidades Autónoma de Barcelona, Complutense de Madrid (2.a) 
y Santiago,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarlas a concurso-oposición, en turno 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen 
en las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso- 
oposición se regirá por los preceptos legales que en las mismas 
se señalan;

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 4.°. 5, del Decreto 1242/1967, de 1 de 
junio.
 Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 13 de enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2580 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se 
anuncian a concurso-oposición las plazas de Profe­
sor agregado de «Patología v Clínica médicas» en la 
Facultad de Medicina de las Universidades de Bar­
celona, La Laguna y Valladolid.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de «Pa­
tología y Clínica médicas» en la Facultad de Medicina de las 
Universidades de Barcelona, La Laguna y Valladolid, 

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarlas a concurso-oposición, en turno 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso-oposición 
se regirá por los preceptos legales que en las mismas se se­
ñalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 3.°, 5, del Decreto 1243/1967, de 1 de 
junio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V I.. muchos años. .
Madrid, 13 de enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde, 

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2581 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se 
anuncian a concurso-oposición las plazas de Profe­
sor agregado de «Derecho político» en la Facultad 
de Derecho de las Universidades Autónoma de Bar­
celona y Granada.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de «De­
recho político» en la Facultad de Derecho de las Universidades 
Autónoma de Barcelona y Granada,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarlas a concurso-oposición, en turno 
libre. 

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen en 
las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso-oposición 
se regirá por los preceptos legales que en las mismas se se­
ñalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 4.°, 4, del Decreto Í242/1967, de 1 de 
junio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde.
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2582 ORDEN de 13 de enero de 1975 por la que se 
anuncian a concurso-oposición las plazas de Profe­
sor agregado de «Química analítica» en la Facultad 
de Ciencias de las Universidades de Barcelona,

Granada y Murcia.

Ilmo. Sr.: Vacantes las plazas de Profesor agregado de «Quí- 
mica analítica» en la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Barcelona, Granada y Murcia,

Este Ministerio, previo informe de la Comisión Superior de 
Personal, ha resuelto anunciarlas a concurso-oposición, en tumo 
libre.

Los aspirantes deberán reunir los requisitos que se exigen  
en las normas aprobadas por Orden de 12 de marzo de 1974 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de abril), y el concurso- 
oposición se regirá por los preceptos legales que en las mismas 
se señalan.

Los Profesores agregados que se nombren podrán concurrir 
a los concursos de acceso que se anuncien para la provisión 
de las cátedras de igual denominación o equiparadas, según lo 
dispuesto en el artículo 4.°, 11, del Decreto 1199/1966, de 31 de 
marzo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I .muchos años.
Madrid, 13 de enero de 1975 .—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde, 
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2583 ORDEN de 14 de enero de 1975 por la. que se de­
clara desierto el concurso-oposición a la plaza de 
Profesor agregado de «Teoría económica (Microe- 
conomía)» en la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad de Málaga.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Teoría económica (Microeconomía)» en la 
Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Uni­
versidad de Málaga, anunciado en turno libre por Orden minis­
terial de 25 de junio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» de 
10 de agosto),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición y vacante la indicada plaza.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de enero de 1975.—P. D., el Director general de 

Universidades e Investigación, Felipe Lucena Conde, 
Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

2584 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que. se hace pública la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos para tomar 
parte en la oposición libre a la plaza de Mecánico 
Ajustador de la Escuela de Artes Aplicadas y Ofi­
cios Artísticos de Granada. 

De conformidad con lo dispuesto en la norma 9 de la Re­
solución de 14 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Es­
tado» del 28) por la que se convocó, para su provisión por



oposición libre, la plaza de Mecánico Ajustador de la Escuela 
de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos de Granada,

Esta Dirección General de Personal ha acordado publicar la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos.

Admitidos

Don Antonio Martínez Perea (D. N. I. 23.553.703).

Excluidos
Ninguno.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 16 de enero de 1975.—El Director general, Antonio 

de Juan.

Sr. Subdirector general de Personal.

2585 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se hace pública 
la lista definitiva de aspirantes al concurso-oposi­
ción, convocado para cubrir la plaza de Profesor 
agregado de «Geometría II (Topología)» en la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes (publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de noviembre último) al concurso-opo­
sición, convocado por Orden de 8 de junio próximo pasado, pa­
ra la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Geome­
tría II (Topología)» en la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los aspi­
rantes:

Don Pedro Martínez Gadea (D. N. I. 22.390.673).
Don Luis Cordero Rego (D. N. I. 32.342.766).
Don José M. Montesinos Amilibia (D. N. I. 15.128.180) .
Don Juan Girbau Badó (D. N. I. 36.879.727).
Don Manuel Castellet Solanas (D. N I. 46.200.137).
Don Juan Fontanillas Royes (D. N. I. 39.611.562).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fué con carácter provisional en la Resolución 
de 21 de octubre próximo pasado:

Don José F. Sáenz Lorenzo (D. N. I. 17.820.465).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 9 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades. 

2586 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la lis­
ta provisional de admitidos al concurso-oposición 
en turno libre para la provisión de la plaza de Pro- 
fesor agregado del grupo XXI, «Electrotecnia», en 
la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus­
triales de la Universidad Politécnica de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de admitidos al concurso-oposición en turno libre para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XXI, 
«Electrotecnia», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, constitui­
da por los siguientes señores:

Admitidos

Don Francisco Cavalle Sese (D. N. I. 328.918).
Don Carlos Jordana Butticaz (D. N. I. 1.682.609).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista 
en el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al 
de su publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2587 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades e Investigación por la que se publica 
la lista provisional de admitidos al concurso-opo­
sición en turno libre para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado del grupo XXXIII, «Automá- 
tica», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de la Universidad Politécnica de Va­
lencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasad

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi- 
sional de admitidos al concurso-oposición en turno libre para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XXXIII, 
«Automática», en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In- 
dustriales de la Universidad Politécnica de Valencia, constitui­
da por los siguientes señores:

Admitidos

Don José María Pérez Corral (D. N. I. 12.161.871).
Don Fernando Incertis Carro (D. N. I. 13.045.202).
Don Pedro de Miguel Anasagasti (D. N. I. 236.459).
Don Pedro Albertos Pérez (D. N. I. 19.800.321).
Don Eladio Sanz García (D. N. I. 13.042.305).

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, lo de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2588 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitido al concurso-oposición 
en turno libre para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del grupo XXII, «Máquinas eléc- 
 tricas», en la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Valencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, do 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiembre 
de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre próximo 
pasado),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de admitido al concurso-oposición en turno libre para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XXII, 
«Máquinas eléctricas», en la Escuela Técnica Superior de In­
genieros Industriales de la Universidad Politécnica de Valencia, 
constituida por el siguiente aspirante:

Don Ramiro Mauro Merino de la Fuente («Documento nacio­
nal de identidad 12.186.317),

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 10 de enero de 1975.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

2589 RESOLUCION de la Dirección General de Universi- 
dades e Investigación por la que se publica la 
lista provisional de admitidos al concurso-oposición 
en turno libre para la provisión de las plazas 
de Profesor agregado del grupo III, «Matemáti­
cas III», en la Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Caminos, Canales y Puertos de las 
Universidades de Santander y Politécnica de Va­
lencia.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1968, 
de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 12 de septiem­
bre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de octubre 
próximo pasado).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provisio­
nal de admitidos al concurso-oposición en turno libre para la 
provisión de las plazas de Profesor agregado del grupo III, 
«Matemáticas III», en las Escuelas Técnicas Superiores de Inge-


